www.philips.it/masterledlamp Adesso inizia il vero risparmio
Compatibilità e novità di prodotto per sostituire le ultime lampade tradizionali.
settembre 2012
Introduzione pag. 4
Lampade Fluorescenti Compatte Integrate pag. 8
Lampade Alogene Eco pag. 24
Lampade LED pag. 34

Softone
Energy Saver
• Risparmi l’80% di energia
• Lunga durata di vita: fino a 10 anni
• Luce delicata e diffusa, con un elevato livello di comfort visivo
• Indicata per applicazioni con lampade a vista
• Sostituisce le lampade ad incandescenza nelle applicazioni di largo consumo
Grazie alla forma estremamente compatta e simile alle lampade ad incandescenza,
Softone è la soluzione più diffusa per la sostituzione delle lampade tradizionali.
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
5 E27 T45 21 190 80 x 45 mm Bianco caldo 10000 hrs A MINISOFT5
5 E14 T45 21 190 85 x 45 mm Bianco caldo 10000 hrs A MINISOFT5E14
8 E14 T45 36 310 85 x 45 mm Bianco caldo 10000 hrs A MINISOFT8E14
8 E27 T45 36 310 80 x 45 mm Bianco caldo 10000 hrs A MINISOFT8
8 E27 T60 36 380 114 x 60,8 mm Bianco caldo 10000 hrs A SOFT8
12 E27 T60 40 610 114 x 60,8 mm Bianco caldo 10000 hrs A SOFT12
12 E27 T60 40 560 114 x 60,8 mm Bianco neutro 10000 hrs A SOFT12CW
12 E27 T60 40 600 114 x 60,8 mm Bianco freddo 10000 hrs A SOFT12CDL
16 E27 T60 70 815 114 x 60,8 mm Bianco caldo 10000 hrs A SOFT16
16 E27 T60 70 750 114 x 60,8 mm Bianco neutro 10000 hrs A SOFT16CW
16 E27 T60 70 750 114 x 60,8 mm Bianco freddo 10000 hrs A SOFT16CDL
20 E27 T65 85 1160 129 x 65,8 mm Bianco caldo 10000 hrs A SOFT20
20 E27 T65 85 1150 129 x 65,8 mm Bianco neutro 10000 hrs A SOFT20CW
20 E27 T65 85 1150 129 x 65,8 mm Bianco freddo 10000 hrs A SOFT20CDL
Incandescenza
Oliva
Softone Mini
Candle

Softone Globe
MASTER Globe
Incandescenza
Standard
Eco Ambiance
Bright Light
Downlighter
Standard
Softone Mini
Downlighter
Incandescenza
Standard
MASTER
Ambiance
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
10 GU10 R50 N/A 190 84 x 50 mm Bianco caldo 10000 hrs A PLE10REFGU10
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
9 E27 A60C 40 420 121,1 x 60,8 mm Bianco caldo 12000 hrs A AMBPRO9
12 E27 A60B 52 630 128,1 x 65,8 mm Bianco caldo 12000 hrs A AMBPRO12
16 E27 A65 70 900 137,1 x 65,8 mm Bianco caldo 12000 hrs A AMBPRO16N
20 E27 A70 90 1300 151,6 x 70,8 mm Bianco caldo 12000 hrs A AMBPRO20
23 E27 A75A 100 1400 162.6 x 75,8 mm Bianco caldo 12000 hrs A AMBPRO23
Lampade Fluorescenti Compatte Integrate
Softone e MASTER
Globe
Eco Ambiance

 luce d’atmosfera
Luce direzionale compatta, garanzia di qualità
per un lungo utilizzo.
Lampada a risparmio energetico per la sostituzione delle lampade
ad incandescenza nelle applicazioni professionali.
80 %
risparmio
80 %
risparmio
80 %
risparmio
80 %
risparmio
 Lampade Fluorescenti Compatte Integrate
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
20 E27 G120 86 1160 182,1 x 121 mm Bianco caldo 8000 hrs A PLEDPRO20
23 E27 G120 100 1380 182,1 x 121 mm Bianco caldo 8000 hrs A PLEDPRO23
23 E27 G120 100 1380 182,1 x 121 mm Bianco freddo 8000 hrs A PLEDPRO23CDL
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
12 E27 G93 51 600 153,1 x 48,2 mm Bianco caldo 8000 hrs A SOFT8YGLOBO12
20 E27 G93 86 1200 153 x 93 mm Bianco caldo 10000 hrs A S10YGL20G95
20 E27 G120 88 1160 182,1 x 121 mm Bianco caldo 8000 hrs A SOFT8YGLOBO20
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
12 E27 A55 60 650 108 x 55 mm Bianco caldo 8000 hrs A AMBPRO12A55
MASTER Globe
Softone Globe
1312
Incandescenza
tradizionale
Tornado
Energy Saver
Incandescenza
tradizionale
Tornado
Slim Fit
Incandescenza
Riflettore
PL-E
Reflector
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
32 E27 T3 2170 149 x 70 mm Bianco freddo 8000 hrs A MTOR8Y32CDL
32 E27 T3 2255 149 x 70 mm Bianco caldo 8000 hrs A MTOR8Y32
Lampade Fluorescenti Compatte Integrate
Tornado
Slim Fit
Soft Disk

risparmio
80 %
risparmio
80 %
risparmio
80 %
risparmio
 Lampade Fluorescenti Compatte Integrate
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
5 E14 T2 Spiral 30 300 91,5 x 39,5 mm Bianco caldo 8000 hrs A SLIMTOR5
8 E14 T2 Spiral 45 500 100 x 39,5 mm Bianco caldo 8000 hrs A SLIMTOR8
12 E14 T2 Spiral 60 725 100 x 39,5 mm Bianco caldo 8000 hrs A SLIMTOR12
Watt Attacco Forma cd Dimensioni Colorazione Vita media Codice
9 GX53 Disk 330 29,5 x 75,5 mm Bianco caldo 6000 hrs SOFTDISK9
Watt Attacco Forma Watt Eq. cd Dimensioni Colorazione Vita media Codice
20 E27 R80 58 720 143 x 81 mm Bianco caldo 10000 hrs PLE20REF
20 E27 R80 58 720 143 x 81 mm Bianco neutro 10000 hrs PLE20REF84
Watt Attacco Forma Watt Eq. cd Dimensioni Colorazione Vita media Codice
8 E27 R80 40 280 116 x 62 mm Bianco caldo 6000 hrs REF6Y8
PL-Electronic Reflector R80
Downlighter Energy Saver

• Risparmi l’80% di energia
• Lampada decorativa a forma spirale
• Lunga durata di vita: 12 anni
• Illuminazione decorativa, hotel, ristoranti e domestica
• Elevato numero di cicli di accensione
La soluzione a risparmio energetico per l’illuminazione decorativa.
Watt Attacco Forma Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
5 E27 T2 300 116 x 45 mm Bianco Caldo 12000 hrs A MTOR12Y5
5 E14 T2 300 88 x 44 mm Bianco Caldo 12000 hrs A MTOR12Y5E14
8 E27 T2 510 86,5 x 48 mm Bianco Caldo 12000 hrs A MTOR12Y8
8 E14 T2 510 96,5 x 48 mm Bianco Caldo 12000 hrs A MTOR12Y8E14
8 E27 T2 510 86,5 x 48 mm Bianco Neutro 12000 hrs A MTOR12Y8CW
8 E14 T2 510 96,5 x 48 mm Bianco Neutro 12000 hrs A MTOR12Y8E14CW
8 E27 T2 475 86,5 x 48 mm Bianco  Freddo 12000 hrs A MTOR12Y8CDL
8 E14 T2 475 96,5 x 48 mm Bianco Freddo 12000 hrs A MTOR12Y8E14CDL
12 E27 T2 745 94 x 48 mm Bianco Caldo 12000 hrs A MTOR12Y12
12 E14 T2 745 104 x 48 mm Bianco Caldo 12000 hrs A MTOR12Y12E14
12 E27 T2 745 94 x 48 mm Bianco Neutro 12000 hrs A MTOR12Y12CW
12 E14 T2 745 104 x 48 mm Bianco Neutro 12000 hrs A MTOR12Y12E14CW
12 E27 T2 745 94 x 48 mm Bianco  Freddo 12000 hrs A MTOR12Y12CDL
12 E14 T2 745 104 x 48 mm Bianco Freddo 12000 hrs A MTOR12Y12E14CDL
15 E27 T2 950 108 x 52 mm Bianco Caldo 12000 hrs A MTOR12Y15
15 E27 T2 950 108 x 52 mm Bianco Neutro 12000 hrs A MTOR12Y15CW
15 E27 T2 900 108 x 52 mm Bianco Freddo 12000 hrs A MTOR12Y15CDL
20 E27 T2 1350 112 x 57 mm Bianco Caldo 12000 hrs A MTOR12Y20
20 E27 T2 1350 112 x 57 mm Bianco Neutro 12000 hrs A MTOR12Y20CW
20 E27 T2 1250 112 x 57 mm Bianco Freddo 12000 hrs A MTOR12Y20CDL
23 E27 T2 1550 119 x 62 mm Bianco Caldo 12000 hrs A MTOR12Y23
23 E27 T2 1550 119 x 62 mm Bianco Neutro 12000 hrs A MTOR12Y23CW
23 E27 T2 1450 119 x 62 mm Bianco Freddo 12000 hrs A MTOR12Y23CDL
Lampade Fluorescenti Compatte Integrate
Incandescenza
tradizionale
Economy

La soluzione a risparmio energetico per l’illuminazione decorativa.
Tornado
High Lumen
• Risparmi l’80% di energia
• Lampada decorativa a forma tortiglione
• Lunga durata di vita: fino a 10 anni
• Illuminazione decorativa, hotel, ristoranti e domestica
Lampada a risparmio energetico ad elevato flusso luminoso.
80 %
risparmio
Watt Attacco Forma Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
5 E14 T2 spiral 235 85 x 42 mm Bianco caldo 10000 hrs A TORN5WWE14
5 E27 T2 spiral 235 82 x 42 mm Bianco caldo 10000 hrs A TORN5WW
8 E27 T2 spiral 400 87 x 46 mm Bianco caldo 10000 hrs A TORN8WW
8 E14 T2 spiral 400 90 x 46 mm Bianco caldo 10000 hrs A TORN8WWE14
12 E27 T2 spiral 656 100 x 46 mm Bianco caldo 10000 hrs A TORN12WW
12 E14 T2 spiral 656 102 x 46 mm Bianco caldo 10000 hrs A TORN12WWE14
15 E27 T2 spiral 840 107 x 50 mm Bianco freddo 10000 hrs A TORN15CDL
15 E27 T2 spiral 860 107 x 50 mm Bianco caldo 10000 hrs A TORN15WW
20 E27 T2 spiral 1180 108 x 55 mm Bianco freddo 10000 hrs A TORN20CDL
20 E27 T2 spiral 1218 108 x 55 mm Bianco caldo 10000 hrs A TORN20WW
23 E27 T2 spiral 1389 115 x 60 mm Bianco freddo 10000 hrs A TORN23CDL
23 E27 T2 spiral 1400 115 x 60 mm Bianco caldo 10000 hrs A TORN23WW
1716
Incandescenza
tradizionale
SL-Electronic

12 E27 S50P 52 630 134,5 x 50,8 mm Bianco caldo 12000 hrs A SLE12
16 E27 S50P 70 950 153,6 x 50,8 mm Bianco caldo 12000 hrs A SLE16
20 E27 S50P 88 1200 153,6 x 50,8 mm Bianco caldo 12000 hrs A SLE20
20 E27 S50P 88 1155 153,6 x 50,8 mm Bianco freddo 12000 hrs A SLE20CDL
23 E27 S50P 101 1500 173,6 x 50,8 mm Bianco caldo 12000 hrs A SLE23
23 E27 S50P 101 1425 173,6 x 50,8 mm Bianco freddo 12000 hrs A SLE23CDL
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
5 E14 Stick 25 230 117 x 28 mm Bianco caldo 15000 hrs A MPLE5E14
8 E14 Stick 40 400 122,2 x 28 mm Bianco caldo 15000 hrs A MPLE8E14
11 E14 Stick 50 600 144,2 x 28 mm Bianco caldo 15000 hrs A MPLE11E14
5 E27 Stick 25 230 114,2 x 28 mm Bianco caldo 15000 hrs A MPLE5
8 E27 Stick 40 400 119,2 x 28 mm Bianco caldo 15000 hrs A MPLE8
8 E27 Stick 40 380 119,2 x 28 mm Bianco freddo 12000 hrs A MPLE8CDL
11 E27 Stick 55 600 141,2 x 28 mm Bianco caldo 15000 hrs A MPLE11
11 E27 Stick 55 575 141,2 x 28 mm Bianco freddo 12000 hrs A MPLE11CDL
15 E27 Stick 75 875 126,2 x 39,6 mm Bianco caldo 20000 hrs A PLET15
15 E27 Stick 75 825 126,2 x 39,6 mm Bianco freddo 12000 hrs A PLET15DL
20 E27 Stick 87 1200 137,2 x 39,6 mm Bianco caldo 20000 hrs A PLET20
20 E27 Stick 87 1175 137,2 x 39,6 mm Bianco neutro 12000 hrs A PLET2084
20 E27 Stick 87 1175 137,2 x 39,6 mm Bianco freddo 12000 hrs A PLET20DL
23 E27 Stick 115 1500 152,2 x 39,6 mm Bianco caldo 20000 hrs A PLET23
23 E27 Stick 115 1400 152,2 x 39,6 mm Bianco neutro 12000 hrs A PLET2384
23 E27 Stick 115 1400 152,2 x 39,6 mm Bianco freddo 12000 hrs A PLET23DL
27 E27 Stick 135 1800 174,2 x 39,6 mm Bianco caldo 20000 hrs A PLET27
27 E27 Stick 135 1700 174,2 x 39,6 mm Bianco freddo 12000 hrs A PLET27DL
33 E27 Stick 165 2250 196,2 x 39,6 mm Bianco caldo 20000 hrs A PLET33
33 E27 Stick 165 2150 196,2 x 39,6 mm Bianco freddo 12000 hrs A PLET33DL
Incandescenza
tradizionale
MASTER
PL-Electronic

• Lunga durata di vita: fino a 10000 ore
• Risparmi l’80% di energia
• Accensione immediata, senza effetto flicker (<1s)
• Buona qualità della luce e flusso luminoso costante
 alle temperature di funzionamento consigliate
Lampada a risparmio energetico compatta integrata a tubi scoperti,
la migliore proposta per sostituire le GLS.
80 %
risparmio
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
3 E14 Stick 15 114 102 x 21,5 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN3E14
5 E14 Stick 25 250 109 x 23 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN5E14
5 E14 Stick 25 235 109 x 23 mm Bianco freddo 10000 hrs A GEN5E14CDL
8 E14 Stick 40 420 112 x 35 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN8E14
8 E14 Stick 40 400 112 x 35 mm Bianco freddo 10000 hrs A GEN8E14CDL
11 E14 Stick 50 600 122 x 35 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN11E14
11 E14 Stick 50 570 122 x 35 mm Bianco neutro 10000 hrs A GEN11E14CW
11 E14 Stick 50 570 122 x 21,5 mm Bianco freddo 10000 hrs A GEN11E14CDL
3 E27 Stick 15 114 103 x 35 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN3
5 E27 Stick 25 250 107 x 23 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN5
8 E27 Stick 40 420 107 X 35 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN8
8 E27 Stick 40 400 107 x 35 mm Bianco freddo 10000 hrs A GEN8CDL
11 E27 Stick 50 600 117 x 35 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN11
11 E27 Stick 50 570 117 x 35 mm Bianco neutro 10000 hrs A GEN11CW
11 E27 Stick 50 570 117 x 35 mm Bianco freddo 10000 hrs A GEN11CDL
14 E27 Stick 65 810 132 x 35 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN14
14 E27 Stick 65 760 132 x 35 mm Bianco neutro 10000 hrs A GEN14CW
14 E27 Stick 65 760 132 x 35 mm Bianco freddo 10000 hrs A GEN14CDL
18 E27 Stick 85 1100 135 x 41 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN18
18 E27 Stick 85 1040 135 x 41 mm Bianco neutro 10000 hrs A GEN18CW
18 E27 Stick 85 1040 135 x 41 mm Bianco freddo 10000 hrs A GEN18CDL
23 E27 Stick 100 1450 152 x 41 mm Bianco caldo 10000 hrs A GEN23
23 E27 Stick 100 1370 152 x 41 mm Bianco freddo 10000 hrs A GEN23CDL
dura
10.000
ore
Incandescenza
tradizionale
Genie Energy
Saver
2120
Incandescenza
tradizionale
Tornado
Dimmerabile
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
20 E27 Stick 90 1230 149 x 48 mm Bianco caldo 15000 hrs A PLETDIMO20
Incandescenza
tradizionale
MASTER PL-E
Dimmerabile

• Design compatto, ideale per apparecchi decorativi
Lampada a  tortiglione con tubi scoperti garantisce un maggiore
risparmio energetico grazie alla regolazione del flusso.
MASTER
PL-E Dimmerabile
• Risparmio superiore all’80% di energia
• Dimmerabile
• Lunga durata di vita: 15 anni
• Ideale per molte applicazioni in interno
 (alberghi, ristoranti, uffici)
Progettata per sostituire le lampade ad incandescenza
in molte applicazioni professionali e semi-professionali,
soprattutto quelle fornite con variatore di luce.
 Lampade Fluorescenti Compatte Integrate
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
15 E27 Stick 65 900 124 x 47 mm Bianco caldo 10000 hrs A MTORDIMO15
20 E27 Stick 100 1150 127 x 61 mm Bianco caldo 10000 hrs A MTORDIMO20
80 %
risparmio
superiore all’
80 %
risparmio
superiore all’
regolabile
regolabile
Incandescenza
tradizionale
Softone
Dimmerabile
80 %
risparmio
superiore all’
80 %
risparmio
superiore all’
Incandescenza
tradizionale
Genie
Dimmerabile
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
18 E27 Stick 85 1450 142 x 48 mm Bianco caldo 10000 hrs A GENDIMO18
Softone
Dimmerabile
• Ora dimmerabile fino all’1%
 del flusso con la stessa qualità di luce
• Risparmio superiore all’80% di energia
• Luce bianca soffusa
• Sostituisce le lampade tradizionali
Il top del risparmio energetico con lunga durata di vita, luce bianca
soffusa e con ulteriori risparmi grazie alla regolazione del flusso.
Genie
Dimmerabile
• Risparmio superiore all’80% di energia
• Design compatto ideale anche per
 apparecchi di piccole dimensioni e decorativi
• Dimmerabile fino al 5% con la stessa qualità di luce
• Lunga durata di vita: 8 anni
Lampada a risparmio energetico a tubi scoperti
per maggiori risparmi grazie alla regolazione del flusso.
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
12 E27 A65 50 600 128,1 x 65,8 mm Bianco caldo 10000 hrs A SOFTDIMO12
20 E27 A70 85 1150 151,6 x 70,8 mm Bianco caldo 10000 hrs A SOFTDIMO20
regolabile
regolabile
2322
Lampade
Alogene Eco
Luce brillante nel rispetto dell’ambiente La luce
alogena si distingue per la sua brillantezza. è in grado
di creare ricchi contrasti ed una vivace illuminazione degli spazi.
Le lampade alogene Philips hanno la forma delle classiche
lampadine ad incandescenza, ma con una durata e un’efficienza
energetica maggiore. Rappresentano quindi la più naturale
scelta alternativa alla vecchia lampadina ad incandescenza,
che è prossima alla totale messa al bando dal mercato.
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Finitura Vita media EEL Codice
42 E14 G95 55 630 125 x 95 mm Chiara 2000 hrs C EC2YGL42
70 E14 G95 92 1200 125 x 95 mm Chiara 2000 hrs C EC2YGL70
Incandescenza
tradizionale
EcoClassic
Tradizionale
globo
EcoClassic
Globo
Incandescenza
Riflettore
EcoClassic
Reflector
Incandescenza
e alogena
EcoClassic
Lustre
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Finitura Vita media EEL Codice
18 E14 P45 23 210 71 x 46 mm Chiara 2000 hrs C ECSFE18CLE14
28 E14 P45 35 370 71 x 46 mm Chiara 2000 hrs C ECSFE28CLE14
42 E14 P45 55 630 71 x 46 mm Chiara 2000 hrs C ECSFE42CLE14
18 E27 P45 23 210 74,5 x 46 mm Chiara 2000 hrs C ECSFE18CL
28 E27 P45 35 370 74,5 x 46 mm Chiara 2000 hrs C ECSFE28CL
42 E27 P45 55 630 74,5 x 46 mm Chiara 2000 hrs C ECSFE42CL
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Finitura Vita media EEL Codice
18 E14 BW35 23 204 96,5 x 36 mm Chiara 2000 hrs C ECTOR18CL
28 E14 BW35 35 370 96,5 x 36 mm Chiara 2000 hrs C ECTOR28CL
42 E14 BW35 55 630 96,5 x 36 mm Chiara 2000 hrs C ECTOR42CL
18 E14 B35 23 204 35 x 95 mm Chiara 2000 hrs C ECOLI18CL
28 E14 B35 35 370 35 x 95 mm Chiara 2000 hrs C ECOLI28CL
42 E14 B35 55 630 35 x 100 mm Chiara 2000 hrs C ECOLI42CL
28 E27 A55 35 370 107 x 61 mm Chiara 2000 hrs C EC28CL
42 E27 A55 55 630 95,5 x 56 mm Chiara 2000 hrs C EC42CL
53 E27 A55 70 850 95,5 x 56 mm Chiara 2000 hrs C EC53CL
70 E27 A60 92 1200 107 x 61 mm Chiara 2000 hrs C EC70CL
105 E27 A60 140 2100 107 x 61 mm Chiara 2000 hrs C EC105CL
140 E27 A60 200 2800 107 x 61 mm Chiara 2000 hrs C EC140CL
Lampade Alogene Eco
EcoClassic
Reflector
Softone

• Ideale per tutti gli apparecchi
• Dimmerabile
Lampada alogena a luce bianca brillante ideale nella sostituzione
delle tradizionali lampade Globo ad incandescenza.
Risparmi energia senza compromessi sulla qualità di luce.
25 %
risparmio
30 %
risparmio
30 %
risparmio
30 %
risparmio
Lampade Alogene Eco
Watt Attacco Forma Watt Eq. Cd Dimensioni Finitura Fascio Vita media Codice
18 E14 NR50 25 210 86,5 x 51 mm Smerigliata 30° 2000 hrs EC18NR50E14
28 E14 NR50 40 400 86,5 x 51 mm Smerigliata 30° 2000 hrs EC28NR50E14
28 E27 NR63 40 420 105 x 64,5 mm Smerigliata 30° 2000 hrs EC28NR63SM
42 E27 NR63 60 750 105 x 64,5 mm Smerigliata 30° 2000 hrs EC42NR63SM
42 E27 R80 60 1000 114 x 81 mm Smerigliata 25° 2000 hrs EC42R80
70 E27 R80 100 1800 114 x 81 mm Smerigliata 25° 2000 hrs EC70R80
regolabile

80 R7s Plusline ES Compact 100 1400 78,3 x 12 mm 2000 hrs C 80ESCOMPLUS
120 R7s Plusline ES Compact 150 2300 78,3 x 12 mm 2000 hrs C 120ESCOMPLUS
Tradizionale
Colpo di Vento
EcoClassic
Colpo di Vento
Dicroica MASTER
Line ES
Plusline EcoHalo
Plusline ES
Tradizionale
Tubolare
EcoClassic
Tubolare
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Finitura Vita media EEL Codice
18 E14 T25 25 204 86 x 25 mm Chiara 2000 hrs C ECO18T25E14
28 E14 T25 40 370 86 x 25 mm Chiara 2000 hrs C ECO28T25E14
70 E27 T32 92 630 103 x 32,8 mm Chiara 2000 hrs C ECT3270
105 E27 T32 140 210 103 x 32,8 mm Chiara 2000 hrs C ECT32105
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Finitura Vita media EEL Codice
18 E14 BXS  25 204 115 x 36 mm Chiara 2000 hrs C EC18VEN
28 E14 BXS 40 346 115 x 36 mm Chiara 2000 hrs C EC28VEN
Lampade Alogene Eco
EcoHalo
Plusline ES
• Risparmi il 20% di energia

30 GU5.3 MR16 50 1600 50 x 50 mm 36° 5000 hrss 14582ES
30 GU5.3 MR16 50 750 50 x 50 mm 60° 5000 hrs 14583ES
35 GU5.3 MR16 60 14000 50 x 50 mm 8° 5000 hrs 14584ES
35 GU5.3 MR16 60 4400 50 x 50 mm 24° 5000 hrs 14585ES
35 GU5.3 MR16 60 2200 50 x 50 mm 36° 5000 hrs 14586ES
35 GU5.3 MR16 60 1050 50 x 50 mm 60° 5000 hrs 14587ES
45 GU5.3 MR16 70 16000 50 x 50 mm 8° 5000 hrs 14588ES
45 GU5.3 MR16 70 5450 50 x 50 mm 24° 5000 hrs 14589ES
45 GU5.3 MR16 70 2850 50 x 50 mm 36° 5000 hrs 14590ES
45 GU5.3 MR16 70 1300 50 x 50 mm 60° 5000 hrs 14591ES
new
new
new
2928
Watt Attacco Forma Watt Eq. Cd Dimensioni Fascio Vita media Codice
14 GU4 MR11 20 500 35 mm 30° 2000 hrs ECOES14PDB1
14 GU5.3 MR11 20 500 35 mm 36° 2000 hrs ECOES14DB1
25 GU4 MR11 35 1000 35 mm 30° 2000 hrs ECOES25PDB1
Dicroica EcoHalo
Reflector ES LV
Aluline 111 MASTERLine
111

MASTER
PAR20 E
Watt Attacco Forma Watt Eq. Cd Dimensioni Fascio Vita media Codice
30 G53 R111 50 23000 111 x 65 mm 8° 4000 hrs 14736ES
30 G53 R111 50 4000 111 x 65 mm 24° 4000 hrs 14737ES
45 G53 R111 75 33000 111 x 65 mm 8° 4000 hrs 14738ES
45 G53 R111 75 5300 111 x 65 mm 24° 4000 hrs 14739ES
45 G53 R111 75 1900 111 x 65 mm 45° 4000 hrs 14740ES
60 G53 R111 100 48000 111 x 65 mm 8° 4000 hrs 14741ES
60 G53 R111 100 8500 111 x 65 mm 24° 4000 hrs 14742ES
60 G53 R111 100 2800 111 x 65 mm 45° 4000 hrs 14743ES
Watt Attacco Forma Watt Eq. Cd Dimensioni Fascio Vita media Codice
20 E27 PAR20 35 1200 85,9 x 63,5 mm 25° 5000 hrs 20PAREFL
20 E27 PAR20 35 7000 85,9 x 63,5 mm 10° 5000 hrs 20PARESP
Watt Attacco Forma Watt Eq. Cd Dimensioni Fascio Vita media Codice
18 GU10 MR16 25 280 51 mm 25° 2000 hrs ECO18ESTWISTB1
25 GU10 MR16 35 250 51 mm 50° 2000 hrs ECO25ESTWISTB1
35 GU10 MR16 50 350 51 mm 50° 2000 hrs ECO35ESTWISTB1
Lampade Alogene Eco
MASTER
PAR20 E
• Risparmi il 40% di energia

risparmio
30 %
risparmio
40 %
risparmio
40 %
risparmio
Lampade Alogene Eco
regolabile regolabile
3130
Tradizionale
Capsule
MASTER
Capsule
Watt Attacco Forma Watt Eq. Dimensioni Finitura Vita media Codice
14 GY4 Capsule 20 9 mm Chiara 2000 hrs ECO14ESCAPSB1
25 GY6.35 Capsule 35 10,7 mm Chiara 2000 hrs ECO25ESCAPSB1
35 GY6.35 Capsule 50 10,7 mm Chiara 2000 hrs ECO35ESCAPSB1
Tradizionale
Capsuleline

• Qualità di luce alogena costante
• Dimmerabile
• Disponibile in attacchi GY4 e GY6.35
Risparmi fino al 30% di energia senza compromessi
sulla qualità di luce.
30 %
risparmio
30 %
risparmio
40 %
risparmio
Lampade Alogene Eco
regolabile
regolabile regolabile
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Dimensioni Colorazione Vita media EEL Codice
18 G9 Capsule 20 204 44 x 12,5 mm Bianco brillante 2000 hrs C CLICKES18CL
28 G9 Capsule 40 370 44 x 12,5 mm Bianco brillante 2000 hrs C CLICKES28CL
42 G9 Capsule 60 630 44 x 12,5 mm Bianco brillante 2000 hrs C CLICKES42CL
53 G9 Capsule 75 850 44 x 12,5 mm Bianco brillante 2000 hrs C CLICKES53CL
3332
Lampade LED
I vantaggi della tecnologia LED Le opportunità
ad oggi offerte dai LED sono innumerevoli. I LED sono

• Durata di vita: 25.000 ore
• Dimmerabile con regolatori tipo leading edge
• Priva di mercurio e sostanze pericolose
• Soluzione 100% retrofit, sostituisce le incandescenti a goccia con attacco E27
80 %
risparmio
La lampada a LED con l’innovativa tecnologia a fosforo remoto,
per una illuminazione generale a basso consumo energetico.
La lampada a LED dal design personalizzabile grazie
alla possibilità di scegliere la copertura concava o convessa.
80 %
risparmio
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Fascio Colorazione CRI Vita media EEL Codice
8* E27 A60 40 470 250° 2700K >80 25.000 hrs A MLD8XWE27DT
8* E27 A60 40 470 250° 2700K >80 25.000 hrs A MLD8XWE27D
12* E27 A60 60 806 300° 2700K >80 25.000 hrs A MLD12XWA60D
17* E27 A60 75 1050 300° 2700K >80 25.000 hrs A MLD17XWE27D
*
*
3736
• Risparmi l’80% sull’energia e sui costi

Capsule 10W
MASTER LEDcapsule
G4 2.5W
• Risparmi fino al 75% sull’energia e sui costi
• Luce bianco calda a 360°
• Durata di vita: 25.000 ore
• Si adatta a tutte le soluzioni esistenti con attacco G4
MASTER
LEDcapsule LV
Ideale per applicazioni decorative, ricrea l’effetto incandescente a 360°
grazie alle sue esclusive lenti. Compatibile con trasformatori elettromagnetici
ed elettronici per lampade alogene.
75 %
risparmio
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Fascio Colorazione CRI Vita media EEL Codice
1 G4 n.a. 5 50 360° 2700K >80 25.000 hrs A MLD1G4XW360D
2,5 G4 n.a. 10 100 360° 2700K >80 25.000 hrs A MLD2G4XW360D
Tradizionali
MR16 35W
MASTER LEDspot
LV MR16 Dimmable
7W
• Risparmi l’80% sull’energia e sui costi
• Disponibile in due fasci stretti
• Durata di vita: 30.000 ore e 40.000 ore
• Dimmerabile
• Sostituzione 100% retrofit di alogene dicroiche
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Cd Fascio Colorazione CRI Vita media EEL Codice
7* GU5.3 MR16 35 370 2140 24° 2700K >80 40.000 hrs A MLGU537XW24R
7* GU5.3 MR16 35 370 1180 36° 2700K >80 40.000 hrs A MLGU537XW36R
7* GU5.3 MR16 35 370 320 60° 2700K >80 40.000 hrs A MLGU537XW60R
7* GU5.3 MR16 35 380 2200 24° 3000K >80 40.000 hrs A MLGU537WW24R
7* GU5.3 MR16 35 380 1210 36° 3000K >80 40.000 hrs A MLGU537WW36R
7* GU5.3 MR16 35 380 340 60° 3000K >80 40.000 hrs A MLGU537WW60R
7* GU5.3 MR16 35 385 2340 24° 4000K >80 40.000 hrs A MLGU537CW24R
7* GU5.3 MR16 35 385 1230 36° 4000K >80 40.000 hrs A MLGU537CW36R
10* GU5.3 MR16 50 470 2720 24° 2700K >80 30.000 hrs A MLGU5310XW24R
10* GU5.3 MR16 50 470 1500 36° 2700K >80 30.000 hrs A MLGU5310XW36R
10* GU5.3 MR16 50 490 2840 24° 3000K >80 30.000 hrs A MLGU5310WW24R
10* GU5.3 MR16 50 490 1560 36° 3000K >80 30.000 hrs A MLGU5310WW36R
10* GU5.3 MR16 50 495 3010 24° 4000K >80 30.000 hrs A MLGU5310CW24R
10* GU5.3 MR16 50 495 1580 36° 4000K >80 30.000 hrs A MLGU5310CW36R
regolabileMASTER
LEDspot LV MR16
Dimmerabile
Luce bianca calda, ideale per l’illuminazione d’accento. Compatibili
con trasformatori elettromagnetici ed elettronici per lampade alogene.
80 %
risparmio
**
*
3938
• Risparmi fino all’80% sull’energia e sui costi
• Luce bianca calda e fredda
• Durata di vita 25.000 ore
Tradizionali
MR16
20W
MASTER LEDspot
LV MR16 4W
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Cd Fascio Colorazione CRI Vita media EEL Codice
4 GU4 MR11 20 140 580 24° 2700K >80 25.000 hrs A MLD4GU4XW24DD
4 GU4 MR11 20 150 650 24° 3000K >80 25.000 hrs A MLD4GU4WW24D
4 GU4 MR11 20 150 700 24° 4000K >80 25.000 hrs A MLD4GU4CW24DD
4 GU4 MR11 20 125 720 24° 2700K >90 25.000 hrs A MLD4GU4XW24DG
Tradizionali
MR16 20W
MASTER LEDspot
LV MR11 4 W

MASTER
LEDspot LV MR16
Fascio privo di calore, UV o IR, ideale per illuminare oggetti sensibili.
Compatibili con trasformatori elettromagnetici ed elettronici per lampade alogene.
MASTER
LEDspot LV MR11
Ideale per l’applicazione in vetrinette e nei negozi. Il fascio privo
di raggi UV e IR non deteriora gli oggetti sensibili. Compatibile
con trasformatori elettromagnetici ed elettronici per lampade alogene.
80 %
risparmio
80 %
risparmio
 Lampade LED
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Cd Fascio Colorazione CRI Vita media EEL Codice
4 GU5.3 MR16 20 210 1000 24° 2700K >80 45.000 hrs A MLGU534XW24
4 GU5.3 MR16 20 210 600 36° 2700K >80 45.000 hrs A MLGU534XW36
4 GU5.3 MR16 20 220 1100 24° 2700K >80 45.000 hrs A MLGU534WW24
4 GU5.3 MR16 20 220 660 36° 2700K >80 45.000 hrs A MLGU534WW36
4 GU5.3 MR16 20 240 1150 24° 2700K >80 45.000 hrs A MLGU534CW24
4 GU5.3 MR16 20 240 700 36° 2700K >80 45.000 hrs A MLGU534CW36
regolabile
Twistline
GU10 50W
MASTER LEDspot
GU10 8W
•  Risparmi l’85% sull’energia e sui costi
•  Durata di vita: 40.000 ore
•  Priva di mercurio e sostanze pericolose
•  Dimmerabile con regolatori tipo leading edge
•  Soluzione retrofit, sostituisce dicroiche alogene nella maggior parte
 degli apparecchi che supportano lampade con attacco GU10
MASTER
LEDspot MV
GU10
Eccezionale risparmio di energia, riduce al minimo i costi di manutenzione
permettendo un ritorno degli investimenti in meno di un anno.
85 %
risparmio
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Cd Fascio Colorazione CRI Vita media EEL Codice
8* GU10 Reflector 50+ 430 1800 25° 2700K >80 40.000 hrs A MLGU108DT25R
8* GU10 Reflector 50+ 430 900 40° 2700K >80 40.000 hrs A MLGU108DT40R
8* GU10 Reflector 50 330 1400 25° 2700K 90 40.000 hrs A MLDGU10C8XW25R
8* GU10 Reflector 50 330 700 40° 2700K 90 40.000 hrs A MLDGU10C8XW40R
8* GU10 Reflector 50+ 430 1800 25° 2700K >80 40.000 hrs A MLD8GU10XW25DD
8* GU10 Reflector 50+ 430 900 40° 2700K >80 40.000 hrs A MLD8GU10XW40DD
8* GU10 Reflector 50+ 450 1900 25° 3000K >80 40.000 hrs A MLD8GU10WW25DD
8* GU10 Reflector 50+ 450 950 40° 3000K >80 40.000 hrs A MLD8GU10WW40DD
8* GU10 Reflector 50+ 450 1900 25° 4000K >80 40.000 hrs A MLD8GU10CW25DD
8* GU10 Reflector 50+ 450 950 40° 4000K >80 40.000 hrs A MLD8GU1CW40DD
*
4140
Tradizionali
PAR 100W
MASTER LEDspot
PAR38 18W
PAR20
Tradizionali 50W
MASTER LEDspot
PAR20 7W
regolabile
85 %
risparmio
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Cd Fascio Colorazione CRI Vita media EEL Codice
4* GU10 Reflector 35 180 700 25° 2700K >80 25.000 hrs A MLD4GU10XW25DD
4* GU10 Reflector 35 180 350 40° 2700K >80 25.000 hrs A MLD4GU10XW40DD
4* GU10 Reflector 35 180 700 25° 3000K >80 25.000 hrs A MLD4GU10WW25DD
4* GU10 Reflector 35 180 350 40° 3000K >80 25.000 hrs A MLD4GU10WW40DD
4* GU10 Reflector 35 200 760 25° 4000K >80 25.000 hrs A MLD4GU10CW25DD
4* GU10 Reflector 35 200 380 40° 4000K >80 25.000 hrs A MLD4GU10CW40D
6* GU10 Reflector 50 300 1000 25° 2700K >80 40.000 hrs A MLGU106XW25R
6* GU10 Reflector 50 300 600 40° 2700K >80 40.000 hrs A MLGU106XW25R
6* GU10 Reflector 50 320 1100 25° 3000K >80 40.000 hrs A MLGU106WW25R
6* GU10 Reflector 50 320 600 40° 3000K >80 40.000 hrs A MLGU106WW40R
6* GU10 Reflector 50 320 1100 25° 4000K >80 40.000 hrs A MLGU106CW40R
6* GU10 Reflector 50 320 600 40° 4000K >80 40.000 hrs A MLGU106CW40R
Lampade LED  Lampade LED
Twistline
GU10 35W

MASTER
LEDspot MV
GU10 perfect fit
Lampada LED a luce bianca calda regolabile, ideale per l’illuminazione
d’accento e generale. Eccezionale risparmio di energia, riduce al minimo
i costi di manutenzione.
•  Risparmi l’80% sull’energia e sui costi
•  Durata di vita: 25.000 ore e 45.000 ore
•  Soluzione 100% retrofit, sostituisce le incandescenti
 e alogene PAR con attacco E27
•  Priva di mercurio e sostanze pericolose
•  PAR38 ideale per applicazioni outdoor
•  Dimmerabile con regolatori tipo leading edge
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Cd Fascio Colorazione CRI Vita media EEL Codice
12* E27 PAR30S 75 630 2250 25° 2700K >80 45.000 hrs A MLD12P30XW25DD
17 E27 PAR38 100 810 3500 25° 2700K >80 25.000 hrs A MLD18PR38XW25DD
18* E27 PAR38 100 810 3400 25° 2700K >80 45.000 hrs A MLD17P38XW25DD
• Risparmi l’85% sull’energia e sui costi
• Durata di vita: 45000 ore
• Dimmerabile con regolatori tipo leading edge
• Priva di mercurio e sostanze pericolose
• Soluzione 100% retrofit, sostituisce le incandescenti NR63 con attacco E27
MASTER
LEDspot MV
PAR20
Eccezionale risparmio di energia, riduzione al minimo dei costi
di manutenzione e ritorno degli investimenti in meno di un anno.
MASTER
LEDspot PAR38
Ideale per l’illuminazione di negozi o di aree comuni
quali sale conferenze o centri benessere negli hotel.
80 %
risparmio
85 %
risparmio
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Cd Fascio Colorazione CRI Vita media EEL Codice
7* E27 PAR20 50 250 1000 25° 2700K >80 45.000 hrs A MLDPAR20XW25DD
7* E27 PAR20 50 250 450 40° 2700K >80 45.000 hrs A MLDPAR20XW40DD
7* E27 PAR20 50 260 1050 25° 3000K >80 45.000 hrs A MLDPAR20WW25DD
7* E27 PAR20 50 260 500 40° 3000K >80 45.000 hrs A MLDPAR20WW40DD
7* E27 PAR20 50 280 1200 25° 4000K >80 45.000 hrs A MLDPAR20CW25DD
7* E27 PAR20 50 280 550 40° 4000K >80 45.000 hrs A MLDPAR20CW40DD
regolabile
regolabile
*
**
4342
Lampade LED
regolabile
80 %
risparmio
80 %
risparmio
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Cd Fasc* Colorazione CRI Vita media EEL Codice
10* G53 AR111 50 600 3360 24° 2700K >80 45.000 hrs A MLD10R111XW24DD
10* G53 AR111 50 600 1220 40° 2700K >80 45.000 hrs A MLD10R111XW40DD
10* G53 AR111 50 620 3470 24° 3000K >80 45.000 hrs A MLD10R111WW24DD
10* G53 AR111 50 620 1270 40° 3000K >80 45.000 hrs A MLD10R111WW40DD
15* G53 AR111 75 830 4560 24° 2700K >80 45.000 hrs A MLD15R111XW24DD
15* G53 AR111 75 830 1660 40° 2700K >80 45.000 hrs A MLD15R111XW40DD
15* G53 AR111 75 860 4700 24° 3000K >80 45.000 hrs A MLD15R111WW24DD
15* G53 AR111 75 860 1700 40° 3000K >80 45.000 hrs A MLD15R111WW40DD
Watt Attacco Forma Watt Eq. Lumen Cd Fascio Colorazione CRI Vita media EEL Codice
15 G53 AR111 75 830 4560 24° 2700K >80 45.000 hrs A MLD15R111XW24D
15 G53 AR111 75 830 1660 40° 2700K >80 45.000 hrs A MLD15R111XW40D
15 G53 AR111 75 745 4240 24° 3000K >80 45.000 hrs A MLD15R111WW24D
15 G53 AR111 75 725 1520 40° 3000K >80 45.000 hrs A MLD15R111WW40D
Tradizionali
AR111 50W
MASTER LEDspot
AR111 10W